
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 22/09/2016.  
 Data Esecutività: 26/09/2016 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sportello Unico Imprese e Cittadini 
 
Protocollo: 37607/2016  
 
Determinazione n. 1959  del   22 settembre 2016  
 
Oggetto:  Determina approvazione documentazione di gara e approvazione elenco ditte da invitare 
alla procedura negoziata ai sensi  art.  36 comma  2 lett. b . del d.lgs. 50/2016, da svolgersi median te 
utilizzo della piattaforma di negoziazione telemati ca Sintel di Arca Regioen Lombardia , per  
l’affidamento del servizio di noleggio, installazio ne,montaggio,smontaggio e manutenzione delle 
luminarie natalizie per il decoro della città di Ma ntova per le festività natalizie 2016 - CIG  
6781879797 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE : 

- con determinazione dirigenziale n. 1607 del 01/08/2016 è stata indetta procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, provvedendo alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 
216, comma 9, del D.lgs 50/2016, di un avviso pubblico di preinformazione per la selezione di 
concorrenti da invitare alla gara da svolgersi in modalità telematica mediante Piattaforma SINTEL  
per l’affidamento del servizio in oggetto; 

- Con successiva determinazione n. 1734 del 16.08.2016 il termine per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, originariamente fissato per le ore 12:00 del 17 agosto 2016 è stato 
prorogato al 12 settembre 2016; 

- Con la stessa determinazione si è provveduto ad apportare le seguenti modifiche all’avviso 
pubblicato: 

a) ammissione di tutti coloro che entro il nuovo temine hanno manifestato il proprio 
interesse   

b) privilegiare l’aspetto  estetico e stilistico aumentando il punteggio riservato alla qualità 
stilistica ed estetica  sino un massimo di 40 punti, e diminuendo il punteggio riservato 
all’aspetto economico fissando il punteggio massimo a 30 punti: 

- entro il nuovo termine del 12 settembre 2016 ore 12:00 sono pervenute n. 12 domande di 
partecipazione alla selezione delle ditte da invitare alla procedura negoziata; 

- le domande di partecipazione sono state protocollate e numerate ed inserite in apposito elenco, 
custodito in atti  

 
VISTO il progetto di gara predisposto ai sensi dell’art. 23 comma 15 del D.Lgs 50/2016 (in atti pge 47135/16) 
RITENUTO pertanto di procedere con la diramazione degli inviti alla procedura negoziata da espletarsi sulla 
piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, selezionando la migliore offerta  tramite il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa  ai sensi dell’art. 95 del  D.Lgs. 50/2016; 

VISTI i sottoelencati documenti di gara, che, insieme con le disposizioni contenute nella presente 
determinazione, disciplinano l’appalto: 

− capitolato d’appalto (All. 1) 

− lettera invito   (All. 2) 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 22/09/2016.  
 Data Esecutività: 26/09/2016 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

− schemi istanza/dichiarazione (All. 3) :  

- modello offerta economica   

STABILITO , come risulta dalla documentazione: 

− - di prevedere, per il partecipante alla gara, il versamento della cauzione provvisoria pari al 2% del 
valore a base di gara (art. 13 della lettera di invito ) in conformità con le disposizioni di cui all’art.93 
del D.Lgs. 50/2016, mentre, per la ditta aggiudicataria, è prevista la garanzia fidejussoria ai sensi 
dell’art. 103 del D. Lgs. 50/2016 (art. 6 del Capitolato speciale), con facoltà, in entrambi i casi, di 
applicare le riduzioni  previste dall’art. 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

− di fissare l’eventuale sanzione pecuniaria ex art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, in euro 700,00; 

− che la prestazione del servizio abbia la seguente durata: dal sabato  03/12/2016  con inaugurazione 
alle ore 17, sino al lunedì  09.01.2017. 

DATO ATTO  che:  

- è stato acquisito presso il Sistema SIMOG dell’ANAC il Numero gara 6498949 e  il CIG 6781879797; 

- l’importo del contributo a carico dell’Ente Comune, dovuto all’Autorità Nazionale Anticorruzione ai sensi 
Deliberazione del 22/12/2015 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della L. 23.12.2005, n. 266, 
ammonta a € 30,00; 

- tale importo verrà regolato tramite Mav cumulativo quadrimestrale; 

- non è previsto alcun contributo a carico dei concorrenti; 

INDIVIDUATO nel Dirigente del Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini il responsabile unico del 
procedimento cui sono demandati tutti gli adempimenti e gli atti connessi allo svolgimento della procedura in 
oggetto; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di spesa; 

VISTO il Regolamento di Contabilità 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016; 

VISTO Il Regolamento comunale dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

ATTIVARE la procedura negoziata tramite l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca regione Lombardia, ai 
sensi artt.  36, comma 2 lettera b)  del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di noleggio, 
installazione, montaggio, smontaggio e manutenzione delle luminarie natalizie per il decoro della città di 
Mantova per le festività natalizie 2016- CIG6781879797 

APPROVARE la documentazione di gara, in atti, composta da: 

− capitolato d’appalto (All. 1) 

− lettera invito   (All. 2) 

− schemi istanza/dichiarazione (All. 3) :  

- modello offerta economica  

APPROVARE  altresì l’elenco dei concorrenti da invitare alla gara  

STABILIRE, come risulta dalla sopra elencata documentazione, che: 

- l’aggiudicazione sarà disposta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 
all’art 95 del D.Lgs. 163/2006, (offerta tecnica punti 70,  e offerta economica punti 30)  come stabilito 
all’art. 12 della lettera di invito ; 

- è dovuto il contributo di € 30,00 all’Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi della Deliberazione della 
stessa Autorità in data 22.12.2015; 

- il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente del Settore Sportello Unico Imprese e 
Cittadini, Dott. Alberto Rosignoli; 

 

IMPEGNARE la spesa complessiva di € 30,00, a favore ANAC – Via di M.Minghetti, 10 – 00187 ROMA, il cui 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 22/09/2016.  
 Data Esecutività: 26/09/2016 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

pagamento avverrà tramite mav quadrimestrale, al seguente capitolo 

PRENOTARE la spesa necessaria, pari ad Euro 122.950+iva al seguente capitolo 

 
Tipo = S Anno Capitolo: 2016 Numero Capitolo: 103149 Art.: 48  
Descrizione Capitolo/Art.:  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.99.999 Codice Gestionale SIOPE : 1332 
CDR: P084 CDG: P084 
CIG=  CUP=  
Importo: 30,00 + 
Note/Fornitore:   
Prenotazione – Anno:   Numero:   
Impegno – Anno:   Numero:   Sub:   
Accertamento – Anno:   Numero:   Sub:    
Tipo = S Anno Capitolo: 2016 Numero Capitolo: 103149 Art.: 48  
Descrizione Capitolo/Art.:  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.99.999 Codice Gestionale SIOPE : 1332 
CDR: P084 CDG: P084 
CIG=  CUP=  
Importo: 149999,00 + 
Note/Fornitore:   
Prenotazione – Anno:   Numero:   
Impegno – Anno:   Numero:   Sub:   
Accertamento – Anno:   Numero:   Sub:   
 
TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
ROSIGNOLI ALBERTO 
(Firmato Digitalmente) 

 


